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FÖRMÅNEN SÄNKTE 
KOSTNADERNA

”Supernöjd 
med nya avtalet!” 

Trött på överfulla avfallskärl, stigande kostnader för avfallshanteringen 
och oron för hur osorterade sopor påverkar miljön? Som medlem i Livs-
medelshandlarna fick Ica Nära Sätra hjälp av Svensk avfallsrådgivning 
och sänkte sina sopkostnader med upp emot 40 000 kronor om året.

T E X T  O C H  F O T O :  S U S A N  B E R Z E L I U S  

Ica Nära Sätra, Stockholm
Handlare: Andreas Bylger. 
Omsättning: 49 miljoner kronor netto.
Totalyta: 900 kvadratmeter varav  
600 kvadratmeter säljyta.
Antal medarbetare: 18.
Antal kassor: 3.
Öppettider: 7–22 alla dagar.
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3ANDREAS BYLGER, handlare i södra Stockholm,  
är mycket nöjd med resultatet av den genomgång  
av butikens avfallshantering som han fick hjälp 
med.

Livsmedelshandlarna erbjuder sedan 
flera år tillbaka, via ett avtal med speci-
alistkonsultföretaget Svensk avfallsråd-
givning, en kostnadsfri genomgång av 
medlemsbutikernas avtal och ekonomi 
kring sophanteringen. Många butiker 
har vittnat om lägre kostnader efter  
att ha utnyttjat medlemsförmånen.
– Jag är supernöjd med den genom-
gång av våra avtal, hämtningsrutiner 
och kostnader som Svensk avfallsråd-
givning gjorde, säger Andreas Bylger, 
handlare på Ica Nära Sätra i södra 
Stockholm.

– Tidigare blandade vi alla möjliga  
sopor i säckar och banankartonger 
men miljösamvetet sa oss att vi borde 
kunna göra något bättre.

Butiken fick en total genomgång av 
sina avtal och föreslogs en lösning  
där sex kärl i veckan med organiskt 
avfall hämtas vid två tillfällen. Andreas 
Bylger beskriver den genomgång som 
konsultföretaget gjorde som ”enkel 
och oproblematisk” och några veckor 
senare var nya avtal på plats.
– Vi startade i höstas och har inte  
fått tillräckligt många fakturor för att 
jag ska vara helt säker på kostnads- 
besparingen men någonstans mellan 
20 000 och 40 000 kronor per år räknar 
jag med att spara.

Peter Johansson, vd för Svensk avfalls-
rådgivning, konstaterar att butikerna 
inte alltid är eller kan vara uppdaterade  
på vad som gäller.
– Och det är ju inget konstigt med det.  
Butikerna är duktiga på att sälja livs-
medel och kan inte förutsättas kunna 
allt runt omkring. Vi har jobbat med 
Livsmedelshandlarna i nio år och 
organisationen erbjuder våra tjänster 
som en medlemsförmån.

Konsultföretaget har tillsammans med 
Livsmedelshandlarna byggt en digital 
plattform som grund för att upphandla 
”moderna, flexibla och kostnadseffek- 
tiva tjänster” för att underlätta och 
hjälpa butikerna med översynen och 
upphandlingen.  n

Branschen hoppas på klargörande
när staten ser över avfallsfrågan
Ska det kommunala ansvaret för vissa enskilda avfallsströmmar förändras? 
Den frågan har regeringen gett Naturvårdsverket i uppdrag att analysera. 
Dagligvarubranschen har sin uppfattning klar – butikerna ska även fort-
sättningsvis få hantera avfallet själva.
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Debatten om det kommunala avfallsmonopolet har pågått i många 
år och näringslivet har länge ansett att företag själva ska få hantera 
och ta hand om sitt eget avfall, såväl det så kallade verksamhetsav-
fallet som restavfall eller matavfall.

För ett år sedan presenterades utredningen ”Äga avfall” där utreda-
ren föreslog en lagändring så att verksamheter, inklusive livsmedels-
butiker, själva ska få välja om de vill ansvara för sitt avfall. 

När Naturvårdsverket i höstas presenterade en vägledning för hur 
man tolkat nuvarande lagstiftning hävdade myndigheten att avfall 
från butiker skulle ingå i det kommunala monopolet.

Näringslivet har oroat sig för att vägledningen skulle medföra en 
utökning av det kommunala avfallsmonopolet och har begärt ett 
klargörande.
– Den så kallade frivalsutredningen ligger nu på paus, säger Martin 
Andersson, näringspolitiskt ansvarig på Svensk Dagligvaruhandel.

– Naturvårdsverket ska se över möjligheten att undanta vissa avfalls-
strömmar från det kommunala monopolet. Vår förhoppning är att 
man tydliggör att dagligvarubutikerna själva får hantera och upp-
handla hanteringen av avfallet.

Svensk Dagligvaruhandel anser att butikerna redan i dag hanterar 
sitt avfall på ”ett effektivt sätt och med ett cirkulärt ansvarstagande”.

Naturvårdsverket har till den 1 september på sig att lämna sitt för-
slag till regeringen.  n 

3MARTIN ANDERSSON, närings-
politiskt ansvarig på Svensk Daglig-
varuhandel, hoppas att livsmedels-
butikerna fortsättningsvis ska få 
hantera sitt eget avfall. 




